O Governador do Estado de Santa 0 0 2 suas atribuições e na

conformidade da autorização que lhe confere o art. 7º, do decreto n. 272, de 31 de

dezembro de 1956,

DECRETA:

Art. 1º - 1 80 por conta do excesso da arrecadação. do .corrente exer-

cício, ao Poder Executivo, o crédito de cento e cinquenta mil cruzeiros ..........

(CrS 150.000,00), suplementar à seguinte verba do orçamento vigente:

14 — Gabinete do Governador

Verba J14-4-163 ........ cr$ 150.000.0

Art. 20 — Este decreto entra em vigor na data da sua publicação. revogadas as
disposíções em contrário. 2

Palácio do Govêrno, em Florianópolis, 11 de setembro de 1957.

[...]

00da autorização que lhe confere o art. 7º, do decreto n. 272, de 31 de

dezembro de 1956,

dias

DECRETA:

Art. 1º — Fica aberto, 0 08 do excesso da arrecadação do corrente exer-

cicio, à Secretaria de Estado dos Negócios da Saúde e Assistência Social, o crédito

de oito milhões, trezentos e cinquenta e um mil, setecentos e trinta cruzeiros ....

(CrS 8.351.730,00), suplementar às seguintes verbas do orçamento vigente:

41 — Abrigo de Menores

62 41-0-012 .5.2.2 -29 79092 5 1 150.00
DEPARTAMENTO DE SAÚDE PÚBLICA

42 — Diretoria

Verba 42-0-002 107.624,80
Verba 42-0-006 3.389,40

Verba 43-0-002 119.743,10,
Verba 43-0-012 .........22Sata 65 300.00

[...]

O professor Aiga Barreto para. na
Escola Normal “Pedro 11”, -da' cidade
de Blumenau, substituir. 0 período
de 1º de novembro à 15-de. dezembro
de 1956, a professôra Déspina Spy-
rides Boabaid;, que requereu licença,
com a gratificação mensal de: ....
8 5.880.00 (cinco mil oitocentos e
oitenta cruzeiros), correndo a despe-
sa por conta da dotação 29-0-009, do
orçamento8

A Auxiliar de Escritório, ref. VIIT,
Irinéa Luz. para, no Instituto de
Educação e Colégio Estadual -“Dias
Velho”. desta Capital, substituir du-
6 0 004 9 4 06
19 4 00 4 19562 80-

[...]

(a) Aldo Rocha, diretor-presidente.
(3-3) (2988)

de

-0

EMPRESA SUI. BRASILEIRA
DE ELETRICIDADE S. A.

DE

Edital
Pelo presente comunicamos aos srs.

acionistas. que havendo a assembléia
geral extraordinária. realizada no dia
30-7-1957. 2000 0 aumento de
capital de vinte e oito milhões de
cruzeiros (Cr$  28.000.000,00) para
oitenta milhões e seiscentos mil cru-
zeiros (Cr$ 80.600.000,00), conforme
ata publicada no “Diário Oficial”. do
Estado, n. 5.924, de 26-8-1957. pg. 5.
por isso avisamos aos srs. acionis-
tas que deverão exercer o direito de
preferência na subscrição do aumen-
to autorizado, dentro de trinta dias
(30), a contar da publicação da re-